
 

V Praze dne: 24. 5. 2024  
Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
Na Pankráci 546/56 
140 00  Praha 

Spisová značka: SZ 005405/2023/KUSK ÚSŘ/LŽ  

Č. j.: 068432/2024/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Žáček / 257 280 719 / 702 297 461 

 

 
 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, 

které zastupuje SAGASTA s.r.o., IČO 04598555, Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha (dále jen 

"žadatel") podalo dne 10. 1. 2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

"D7 MÚK Středokluky, přídatné pruhy" 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 532/2, 532/3, 532/4, 535/1, 535/3, 535/4, 650/4, 650/7, 650/8, 

670/4, 719/1, 719/2, 721/1, 721/2, 722, 724, 740/1, 740/2, 741/1, 741/2, 742, 743, 744, 746, 747, 753/1, 

753/2, 764, 765, 766, 767, 768/1, 768/2, 769/1, 769/2, 837, 854, 855, 873, 874, 875, 1017, 1020, 1021, 

1022 v katastrálním území Středokluky. 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, 

jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb.,  

o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 

komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů, shledal, že žádost nemá předepsané náležitosti, 

a proto podle § 86 odst. 4 stavebního zákona ve spojení s § 45 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů 

v y z ý v á 

žadatele, aby nejpozději do 

31. 8. 2024 

 

doplnil následující podklady: 

1. vyjádření společnosti Vodárny Kladno – Mělník a.s., U vodojemu 3085, 272 01 Kladno k navrhované 

přeložce vodovodního přivaděče PVC DN 150; 

2. doplnění žádosti o informaci, jakým způsobem bude dotčen cenový totem na pozemku parc. č. 753/1 

v katastrálním území Středokluky, případně doplnění dokumentace o jeho změnu umístění; 



Č.j. 068432/2024/KUSK str. 2 

 
3. souhlas společnosti RoBiN OIL s.r.o. s přeložkou vodovodu (SO 340) dle § 2 odst. 8) liniového 

zákona, v jehož rámci bude řešeno také sporné umístění této přeložky a pokud skutečné umístění 

nebude v souladu s dokumentací, tak je nutné doložit také upravenou dokumentaci; 

4. souhlas společnosti RoBiN OIL s.r.o. s přeložkou kanalizace (SO 331) dle § 2 odst. 8) liniového 

zákona, v jehož rámci bude řešeno také sporné umístění této přeložky a pokud skutečné umístění 

nebude v souladu s dokumentací, tak je nutné doložit také upravenou dokumentaci; 

5. doplnění souhrnné technické zprávy v kap. 2.6 o specifikace stavebního objektu „SO 331 Přeložka 

kanalizace – RoBiN OIL“, zda se jedná o splaškovou či dešťovou kanalizaci; 

6. zanesení skladiště pohonných hmot čerpací stanice vč. jeho ochranného pásma do výkresu 

„koordinační situační výkres“.  

Pokud nebudou nedostatky žádosti ve stanovené lhůtě odstraněny, bude řízení podle § 66 odst. 1 

písm. c) správního řádu zastaveno. 

 

 

 

USNESENÍ 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební 

úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), podle § 88 stavebního zákona 

p ř e r u š u j e   d o   3 1.   8.   2 0 2 4 

územní řízení zahájené podáním žádosti dne 10. 1. 2023 o vydání územního rozhodnutí o umístění 

stavby: 

"D7 MÚK Středokluky, přídatné pruhy" 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 532/2, 532/3, 532/4, 535/1, 535/3, 535/4, 650/4, 650/7, 650/8, 

670/4, 719/1, 719/2, 721/1, 721/2, 722, 724, 740/1, 740/2, 741/1, 741/2, 742, 743, 744, 746, 747, 753/1, 

753/2, 764, 765, 766, 767, 768/1, 768/2, 769/1, 769/2, 837, 854, 855, 873, 874, 875, 1017, 1020, 1021, 

1022 v katastrálním území Středokluky, kterou podalo 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, 

které zastupuje SAGASTA s.r.o., IČO 04598555, Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 

(dále jen "žadatel"). 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 

 



Č.j. 068432/2024/KUSK str. 3 

 
Odůvodnění: 

Dnem podání žádosti o vydání územního rozhodnutí bylo zahájeno územní řízení. Podaná žádost 

nebyla úplná. Stavební úřad usnesením č. j. 014460/2023/KUSK, spis. zn. SZ 005405/2023/KUSK 

ÚSŘ/LŽ ze dne 25. 1. 2023 řízení přerušil a vyzval odvolatel k doplnění žádosti. Lhůta k doplnění žádosti 

byla následně usnesením č. j. 090441/2023/KUSK, spis. zn. spis. zn. SZ 005405/2023/KUSK ze dne 

10. 7. 2023 prodloužena do 31. 12. 2023. Po doplnění žádosti stavební úřad oznámením 

č. j. 036920/2024/KUSK, spis. zn. SZ 005405/2023/KUSK ÚSŘ/LŽ ze dne 13. 3. 2024 oznámil zahájení 

územního řízení a stanovil lhůtu, do kdy mohou účastníci řízení uplatnit námitky. 

Stavební úřad dne 2. 4. 2024 obdržel námitku společnosti Vodárny Kladno – Mělník a.s., 

U vodojemu 3085, 272 01 Kladno, z které vyplývá, že žadatel nesplnil požadavek z vyjádření 

zn. PVO2303809/KOL ze dne 25. 5. 2023, který zní následovně: „Projektovou dokumentaci navrhované 

přeložky vodovodního přivaděče PVC DN 150 požadujeme předložit k vyjádření před vydáním územního 

souhlasu, územního nebo stavebního řízení.“. S ohledem na podanou námitku společnosti Vodárny 

Kladno – Mělník a.s. byl tento požadavek vyhodnocen za nesplněný a lze se tak důvodně domnívat, 

že nejsou naplněny podmínky ustanovení § 2 odst. 8 liniového zákona. 

Stavební úřad dne 10. 4. 2024 obdržel námitku společnosti RoBiN OIL s.r.o., v které uvádí, 

že se obává odstranění cenového totemu na pozemku parc. č. 753/1 v katastrálním území Středokluky, 

když stavba předpokládá trvalý zábor části pozemku, na kterém se cenový totem nachází a souhrnná 

technická zpráva u stavebního objektu SO 002 uvádí, že u tohoto stavebního objektu bude provedeno 

odstranění příslušenství na dálnici a okolních komunikací, které jsou v místě záboru stavby. Stavební úřad 

na podkladě podané námitky zjistil, že se dokumentace cenovým totemem nezabývá a není tak zřejmé 

jakým způsobem bude cenový totem stavbou dotčen.  

Společnost RoBiN OIL s.r.o. dále v podané námitce rozporuje navrhovanou polohu stavebního 

objektu SO 340 přeložka vodovodu – RoBiN OIL a SO 331 Přeložka kanalizace RoBiN OIL. Zároveň 

společnost RoBiN OIL s.r.o. namítá, že z dokumentace není zřejmé, zda se jedná o dešťovou 

nebo splaškovou kanalizaci. Poloha umisťované stavby musí být na jisto dána. Jiné umístění stavby, 

než to, které je schváleno územním rozhodnutím, je v rozporu se stavebním zákonem a vede k dalším 

opatřením či postům dle stavebního zákona. 

Společnost RoBiN OIL s.r.o. dále namítá, že skladiště pohonných hmot čerpací stanice se nachází 

v těsné blízkosti hranice dočasného záboru do 1 roku a s tím spojených stavebních prací na stavebním 

záměru. Skladiště pohonných hmot čerpací stanice není v dokumentaci zakresleno. Stavebnímu úřadu 

tak není zřejmé, zda se v blízkosti stavby uváděné skladiště pohonných hmot nachází či ne. Nelze tak 

námitku společnosti RoBiN OIL s.r.o. řádně posoudit.  

Žádost neposkytuje dostatečný podklad pro posouzení umístění navrhované stavby v území. 

Stavební úřad proto žadatele vyzval k odstranění nedostatků žádosti a řízení přerušil. 



Č.j. 068432/2024/KUSK str. 4 

 
 Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku usnesení, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení se může žadatel odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolání 

se podává u zdejšího správního orgánu s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 

správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Odvolání bude postoupeno Ministerstvu 

dopravy k rozhodnutí. 

 
 
 

Ing. Luboš Žáček 

odborný referent  

  
 

Oznámení se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou, která bude vyvěšena nejméně 

po 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 

- Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská č. p. 11, Praha 5-Smíchov, 150 21  Praha 521 

- Obecní úřad Středokluky, Lidická č.p. 61, 252 68 Středokluky 

Oznámení bude těmto správním orgánům doručeno samostatnou žádostí o vyvěšení na úřední desce. 

 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Krajského 

úřadu Středočeského kraje. 

Vyvěšeno dne:  .....................................  Sejmuto dne  ....................................... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí.  

 

Rozdělovník: 

účastníci řízení do vlastních rukou: 

SAGASTA s.r.o., IDDS: bkfcs9v 

 sídlo: Novodvorská č.p. 1010/14, Praha 4-Lhotka, 142 00  Praha 411 

 zastoupení pro: Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 

 

Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 správního řádu a § 2 odst. 5 liniového zákona, se dalším účastníkům 

řízení doručuje toto rozhodnutí veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce níže uvedeného úřadu: 

Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská č. p. 11, Praha 5-Smíchov, 150 21  Praha 521 



Č.j. 068432/2024/KUSK str. 5 

 
Dotčené orgány: 

Městský úřad Černošice, OŽP - oddělení zemědělství, lesnictví a myslivosti, IDDS: u46bwy4 

 sídlo: Podskalská č.p. 1290/19, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 

Ministerstvo dopravy, IDDS: n75aau3 

 sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00  Praha 1-Nové Město 

Obecní úřad Středokluky, IDDS: xr8bmsb 

 sídlo: Lidická č.p. 61, 252 68  Středokluky 

Úřad pro civilní letectví, IDDS: v8gaaz5 

 sídlo: K letišti č.p. 1149/23, Ruzyně, 160 08  Praha 6 

Městský úřad Černošice, odbor stavební úřad, oddělení dopravy a správy komunikací, IDDS: u46bwy4 

 sídlo: Riegrova č.p. 1209, 252 28  Černošice 

Městský úřad Černošice, odbor územního plánování, IDDS: u46bwy4 

 sídlo: Riegrova č.p. 1209, 252 28  Černošice 

Městský úřad Černošice, odbor životního prostředí, IDDS: u46bwy4 

 sídlo: Podskalská č.p. 1290/19, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, IDDS: hhcai8e 

 sídlo: Ditrichova č.p. 17, 120 00  Praha 2 

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf 

 sídlo: Grafická č.p. 36, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství - dotčený orgán, IDDS: 

keebyyf 

 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, IDDS: keebyyf 

 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Praha venkov - západ, Dopravní 

inspektorát, IDDS: 2dtai5u 

 sídlo: Na Baních č.p. 1535, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 

 

 Co: Spis KÚ 


		2024-05-28T12:43:59+0200
	Ing. Luboš Žáček
	oprávněná úřední osoba




